
 

Zápis č. 2/2018 (156) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 29. 1. 2018 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. 
Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, 
Ing. Hana Urbančoková, Bc. David Chromčák, Bc. Nikola Šenovský 
(celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová 

Členové volební komise:  předseda – Ing. Jiří Korbel, Ph.D., členové – Mgr. Hana 
Chudá, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ing. Stanislav Sehnálek a Bc. Viktor 
Schwarz. 

 

Program: 

1. Projednání programu zasedání. 
2. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky pro 

funkční období 2018-2022. 
 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a členy volební komise.  

Ad 1) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 19. 1. 2018. 

Návrh usnesení AS FAI 156/1 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 156 na tento program: 
 

1. Projednání programu zasedání. 
2. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky pro 

funkční období 2018 - 2022. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 155/1 

 AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 156 na tento program: 
 

1. Projednání programu zasedání. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis18-02-156 

 

2. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky pro funkční 
období 2018 - 2022. 

Ad 2) Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky pro 
funkční období 2018 - 2022. 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zdůraznil, že toto 156. zasedání AS FAI má na programu 
pouze jeden bod a to volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované 
informatiky. Z toho důvodu se zasedání účastní i členové volební komise. Připomněl 

končící funkční období děkana FAI dne 27. 3 2018. Dr. Matýsek vyzval členy AS FAI 
k posledním dotazům na kandidáta na jmenování děkanem FAI před vlastní volbou. 
Žádné dotazy členů AS FAI nebyly vzneseny. Poté předal slovo předsedovi volební 

komise Dr. Korbelovi. 

Předseda volební komise Dr. Korbel shrnul informace týkající se volebních příprav. Volby 
kandidáta na jmenování děkanem FAI byly vyhlášeny na řádném zasedání AS FAI dne 
18. 12. 2017, návrhy se podávaly od 12. 1. do 19. 1. 2018. Bylo odevzdáno 14 návrhových 

lístků, z nichž 3 byly neplatné. Na všech byl navržen jeden kandidát, a to doc. Mgr. Milan 

Adámek, Ph.D.  

Kandidátní listina byla zveřejněna po odpečetění urny dne 19. 1. 2018, představení 
kandidáta na jmenování děkanem proběhlo 24. 1. 2018. Vzhledem k tomu, že je pouze 
jeden kandidát (hlasovací lístek obsahuje pouze jedno jméno), volby probíhají dle 
Článku 7 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem, který je Přílohou č. 2 
k Jednacímu řádu AS FAI UTB ve Zlíně jen v jednom kole. Kandidát je zvolen, získá-li 
hlas od více než poloviny ze všech členů AS FAI. 

Volební komise provedla kontrolu volební urny. Předseda volební komise Dr. Korbel 
vyzval členy AS FAI k provedení tajné volby. Po provedení volby členové volební 
komise vybrali a spočítali hlasovací lístky. 

 

Počet platných hlasovacích lístků: 10 

Počet neplatných hlasovacích lístků:   0  

Počet platných hlasů pro kandidáta: 10 

 

Kandidát na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., získal v tajném hlasování nadpoloviční 
většinu hlasů všech členů AS FAI a byl zvolen kandidátem na jmenování děkanem FAI. 

 

Návrh usnesení AS FAI 156/2 

AS FAI se na základě výsledků volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
aplikované informatiky usnesl takto: Akademický senát Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně navrhuje, aby rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
jmenoval děkanem Fakulty aplikované informatiky doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis18-02-156 

 

Usnesení AS FAI 156/2 

AS FAI se na základě výsledků volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované 
informatiky usnesl takto: Akademický senát Fakulty aplikované informatiky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně navrhuje, aby rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně jmenoval 
děkanem Fakulty aplikované informatiky doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 
 

Dr. Matýsek předá rektorovi UTB návrh kandidáta na jmenování děkanem FAI. 

 

Dr. Matýsek poděkoval volební komisi za její bezchybnou práci, poblahopřál nově 
zvolenému děkanovi FAI a předal mu slovo. 

Doc. Adámek všem poděkoval za získanou důvěru a vyjádřil přání, aby i další volební 
období směřovalo k posílení pozice FAI na vysokoškolském trhu, jak v oblasti 
pedagogiky, tak i v oblasti vědy.  Vyjádřil přesvědčení, že mezi vedením fakulty, 
kolegiem a nově zvoleným AS FAI (volby se uskuteční v únoru) bude i nadále vládnout 
příjemná pracovní atmosféra, jako tomu bylo doposud.  

 

Poté proběhla volná diskuse s malým pohoštěním z dílny Ing. Urbančokové. 

 

Přílohou tohoto zápisu ze zasedání AS FAI je Protokol o volbě kandidáta na jmenování děkanem 

FAI UTB ve Zlíně na funkční období 2018 – 2022. 

 

 

 
Ve Zlíně dne 7. 2. 2018 
Z audiozáznamu zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


